

---

# ***Lygas + A/S***

Valhøjs Alle 160, 2610 Rødovre

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 31 16 25 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6/6 2016

Kjeld Søberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lygas + A/S Valhøjs Alle 160 2610 Rødovre  CVR-nr.: 31 16 25 21 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Leif Kjeldahl, formand Max Hugo Hansen Kjeld Søberg
<b>Direktion</b>	Kjeld Søberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Nørregade 9 Hvidbjerg 7790 Thyholm

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 149.602, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 649.602.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, henset til årets forløb.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>211.921</b>	<b>254.158</b>
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	0	-668.257
Andre driftsomkostninger		0	-10.420
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>211.921</b>	<b>-424.519</b>
Finansielle indtægter	2	42	0
Finansielle omkostninger	3	-46.827	-213.308
<b>Resultat før skat</b>		<b>165.136</b>	<b>-637.827</b>
Skat af årets resultat	4	-15.534	123.427
<b>Årets resultat</b>		<b>149.602</b>	<b>-514.400</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		149.602	-514.400
		<b>149.602</b>	<b>-514.400</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver bestemt for salg		2.900.000	2.900.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.900.000</b>	<b>2.900.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.834	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.539
Udskudt skatteaktiv	6	11.718	12.517
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.552</b>	<b>18.056</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>311.573</b>	<b>1.378</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.225.125</b>	<b>2.919.434</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.225.125</b>	<b>2.919.434</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		149.602	0
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>649.602</b>	<b>500.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.001	12.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.407.729	2.221.252
Selskabsskat		14.735	12.618
Anden gæld		83.258	94.135
Periodeafgrænsningsposter		57.800	79.428
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.575.523</b>	<b>2.419.434</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.575.523</b>	<b>2.419.434</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.225.125</b>	<b>2.919.434</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	93.023
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	575.234
	<u>0</u>	<u>668.257</u>
Bygninger	0	67.443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	25.580
Bygninger	0	575.234
	<u>0</u>	<u>668.257</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	42	0
	<u>42</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	46.297	19.628
Andre finansielle omkostninger	530	193.680
	<u>46.827</u>	<u>213.308</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	14.735	12.618
Årets udskudte skat	799	-136.045
	<u>15.534</u>	<u>-123.427</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	38.807	-156.268
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-24.072	32.308
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	799	533
	<u>15.534</u>	<u>-123.427</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	149.602	149.602
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>149.602</b>	<b>649.602</b>

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Låneomkostninger	-11.718	-12.517
Overført til udskudt skatteaktiv	11.718	12.517
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	11.718	12.517
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>11.718</b>	<b>12.517</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Til sikkerhed for bankmellemværende er der afgivet virksomhedspant TDKK 3.500 med pant i aktiver samt ejerpantebrev på i alt TDKK 3.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.901.834	2.900.000

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Energiservice + A/S, Valhøjs Alle 160, 2610 Rødovre

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i en koncern. Selskabets ultimative moderselskab, Søberg Holding ApS, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens, CVR-nr. 27 50 49 57, udarbejder i overensstemmelse med gældende bestemmelser koncernregnskab.
